



Kursusbevis for deltagelse i Familieorienteret Alkoholbehandling

Judith Warny Berg

har gennemført det ét-årige kursusforløb:

Formålet med kursusforløbet er at styrke de kommunale alkoholbehandleres viden om relevante teorier og kompetencer inden for veldokumenterede metoder, så de kan arbejde videns- og praksisbaseret med par og børnefamilier med alkoholproblemer. Det vil sige, at deres praksis både kommer til at bygge på viden, klinisk erfaring og med udgangspunkt i klienternes og familiernes præferencer, ressourcer og problemer.

Indholdet har bestået af ni moduler med i alt 114 undervisningstimer:

Modul 1. Den 24. og 25. maj 2011 (Helene Bygholm, Helle Lindgaard, Birgit Trembacz)
"Introduktion, definitioner og beskrivelser af teoretisk og metodisk indhold."

Modul 2. Den 14. og 15. juni 2011 (Frid Hansen, Birgit Trembacz)
"Familieorienteret arbejde med særlig fokus på, at kunne bevæge sig fra individ- til relationsniveau samt forældresamtaler, hvor barnets situation er i centrum."

Modul 3. Den 16. og 17. august 2011 (Frid Hansen, Birgit Trembacz)
"Familieorienteret arbejde med særlig fokus på at kunne bevæge sig fra individ- til relationsniveau samt forældresamtaler, hvor barnets situation er i centrum."

Modul 4. Den 13. og 14. september 2011 (Birgit Trembacz)
"Par- og familiesamtaleforløb. Systemisk-strukturelle og narrative metoder. Hvordan hjælpe forældre til at blive kompetente forældre?"

Modul 5. Den 4. og 5. oktober 2011 (Birgit Trembacz)
"Motivationsafklarende og motivationsfremmende samtaler i et behandlingsforløbs fem faser."

Model 6. + 7. Den 8. og 9. november 2011 og den 6. og 7. december 2011 (Grethe Hedegaard, Mette Muus, BT)
"Familieorienteret alkoholbehandling i Aarhus."

Modul 8. Den 10. og 11. januar 2012 (Birgit Trembacz)
"Par- og familiesamtaler, når der er vold overfor børn eller mellem partnere."

Modul 9. Den 14. og 15. februar 2012 (Birgit Trembacz)
"Afslutning og evaluering af terapiforløb. Afslutning og evaluering af kursusforløb. Repetition af uddannelsens teori og metoder."

Undervisere: Helene Bygholm (cand. psych.), Frid Hansen (cand. psych.), Helle Lindgaard (cand. psych.), Grethe Hedegaard (familieterapeut) og Mette Muus (Familieterapeut)

Kursusleder og gennemgående underviser; Birgit Trembacz (cand. psych.)

Dato 15.02.2012 Birgit Trembacz Kirsten Mundt

Kursusleder Birgit Trembacz
Psykologisk Klinik, Helsingør

Projektkoordinator Kirsten Mundt
Sundhedsstyrelsen